



Kraków, dnia 12.03.2019 r.

**ODPOWIEDZI  
Na pytania Wykonawców dotyczące SIWZ**

Zamawiający – Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w Krakowie, ul. Mogilska 25, 31-542 Kraków, w imieniu którego działa Bartłomiej Kruszyński prowadzący działalność gospodarczą pod nazwą: Kancelaria Radcy Prawnego Bartłomiej Kruszyński, działając w trybie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1986 z późn. zm.), w związku z zapytaniami dotyczącymi postanowień SIWZ dla postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, w trybie przetargu nieograniczonego nr: ST-I.082.1.4.2019.KS/MM, pn.: „Wykonanie zabiegów ochrony czynnej polegających na odłowieniu i przesiedleniu rodzin bobra europejskiego w związku z koniecznością eliminacji negatywnego wpływu na obszarze Natura 2000 Torfowisko Wielkie Błoto PLH120080 na potrzeby projektu nr POIS.02.04.00-00-0108/16 pn. „Ochrona siedlisk i gatunków terenów nieleśnych zależnych od wód” w ramach działania 2.4 Oś priorytetowa II Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014-2020”, po dokonaniu analizy pytań złożonych przez Wykonawcę, przedstawia następujące wyjaśnienia:

**PYTANIE 1:**

Prosimy o podanie szacunkowej wartości zamówienia.

**ODPOWIEDŹ 1:**

Szacunkowa wartość zamówienia wynosi 10.894,31 zł netto.

**PYTANIE 2:**

Czy Zamawiający uzna za spełnienie warunku zawartego w pkt. 5.1.2.c oraz 5.1.2.c.1 SIWZ polegającym na zlikwidowaniu stanowiska bobrowego przy użyciu pułapek żywołownych w ramach zezwolenia na pozyskanie osobników bobra europejskiego zgodnie z par.1 pkt.1 lit.c i par.9 pkt.4 i par.6 ust.1 pkt.6 rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 16 grudnia 2016 r. w sprawie ochrony gatunkowej zwierząt.

**ODPOWIEDŹ 2:**

Zamawiający nie jest uprawniony do badania spełnienia przez Wykonawcę warunków udziału w postępowaniu na tym etapie, bowiem kwestia ta będzie rozstrzygana dopiero po otwarciu ofert.



### **PYTANIE 3:**

Na jakiej podstawie Zamawiający stwierdzi, że cała rodzina bobrowa została usunięta? Czy Zamawiający uzna, że rodzina została przesiedlona, jeżeli Wykonawca dokona odłowu 3 lub 4 osobników na jednym stanowisku (zgodnie z pkt. 5.1.2.c SIWZ)? Jak zostanie rozliczone odłowienie mniejszej lub większej liczby bobrów niż przeciętne 3,7 osobnika na jednym stanowisku? Proponujemy, aby Zamawiający rozliczał wynagrodzenie za każdą odłowioną sztukę bobra osobno.

### **ODPOWIEDŹ 3:**

Stwierdzenie, że usunięta została cała rodzina bobra europejskiego leży po stronie wykonawcy np. poprzez sprawdzenie przez kilka najbliższych dni po odłowieniu czy na danym stanowisku nie występują bobry.

### **PYTANIE 4:**

Prosimy o udostępnienie wzoru protokołu do rozliczeń.

### **ODPOWIEDŹ 4:**

Protokół zostanie udostępniony Wykonawcy po realizacji umowy. Protokół obioru określał będzie faktyczny zakres wykonanych przez Wykonawcę prac w ramach umowy. Podstawą do spisania końcowego protokołu odbioru przedmiotu Umowy jest prawidłowe wykonanie przez Wykonawcę przedmiotu Umowy oraz zaakceptowanie przez Zamawiającego sprawozdania. Podstawą do wystawienia przez Wykonawcę faktury / rachunku za wykonanie przedmiotu umowy będzie końcowy protokół odbioru całego przedmiotu umowy, tzn. dokonaniu odłowu i przesiedleniu czterech rodzin bobra europejskiego.

### **PYTANIE 5:**

Po weryfikacji stanowisk do odłowu widać, że na niektórych stanowiskach odławianie bobrów w sieci będzie ograniczone. Istnieje zatem ryzyko, że bobry łapane w pułapki żywołowne będą odławiane w różnych terminach w ramach jednego stanowiska a zatem wsiedlane będą również w różnych terminach. Czy Zamawiający wyraża na to zgodę?

### **ODPOWIEDŹ 5:**

Zgodnie z pkt 5 tiret trzecie Opisu Przedmiotu Zamówienia (załącznik nr 8 do SIWZ) należy niezwłocznie przesiedlić całe odłowione rodziny bobrowe.

### **PYTANIE 6:**

Czy Zamawiający dopuszcza wsiedlanie bobrów za pomocą „nory do wygryzienia” – zagłębienie ok. 1m zabezpieczone kołkami wierzbowymi, usytuowane na optymalnym dla bobra stanowisku?

### **ODPOWIEDŹ 6:**

Zamawiający dopuszcza wsiedlanie bobrów za pomocą przedstawionej metody - „nory do wygryzienia”.

#### **PYTANIE 7:**

Czy Zamawiający uzna za spełnione wymogi związane z transportem zwierząt posiadanie przez Wykonawcę zezwolenia dla przewoźnika zwierząt wydanego na podstawie art. 24a pkt.2 lit. a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt oraz na podstawie art.10 Rozporządzenia WE 1/2005 w sprawie ochrony zwierząt podczas transportu i związanych z tym działań?

#### **ODPOWIEDŹ 7:**

Zamawiający wymaga (zgodnie z pkt 10 (załącznik nr 8 do SIWZ)), aby Wykonawca posiadał na transport zwierząt odpowiednie zezwolenie Regionalnego Dyrektora ochrony Środowiska w Krakowie. Ponadto, zgodnie z pkt 8 Opisu Przedmiotu Zamówienia Zamawiający wymaga, aby transport odłowionych zwierząt odbywał się we właściwej porze doby, w sposób minimalizujący stres zwierząt w klatkach dostosowanych do ich rozmiarów. Klatki, w których transportowane będą bobry nie mogą być uszkodzone, aby nie dochodziło do poranienia zwierząt o wystające części, w tym druty. Podczas transportu wykonawca zobowiązany jest do zapewnienia zwierzętom odpowiednich warunków życiowych (w szczególności właściwe nawadnianie).

#### **PYTANIE 8:**

Pkt.3.6 SIWZ - czy Zamawiający wymaga, aby wszystkie osoby uczestniczące w realizacji przedmiotowego zamówienia były zatrudnione na umowę o pracę?

#### **ODPOWIEDŹ 8:**

Zgodnie z powołanym punktem SIWZ, Zamawiający wymaga, aby osoby wykonujące w trakcie realizacji zamówienia podstawowe czynności techniczne, takie jak: dokonywanie odłowu, transportu, przesiedlenia, kwalifikowanych jako pracownicy fizyczni, zatrudnione były na umowę o pracę.

#### **PYTANIE 9:**

Pkt.3.6 SIWZ - co w sytuacji, kiedy Koordynator jest równocześnie Wykonawcą i jest przedsiębiorcą a nie zatrudnionym pracownikiem?

#### **ODPOWIEDŹ 9:**

Jeżeli Koordynator jest równocześnie Wykonawcą i jest przedsiębiorcą, w takiej sytuacji wymóg zatrudnienia na umowę o pracę nie obowiązuje.

Z uwagi na okoliczność, że termin składania ofert upływa dopiero w dniu 18 marca 2019 roku, o godz. 10:00, a wyjaśnienia nie wpływają znacząco na przedmiot zamówienia, nie wymagając przez to dodatkowego czasu na wprowadzenie zmian w ofertach, Zamawiający nie przedłuży tego terminu.

RADCA PRAWNY  
Bartłomiej Bruszyński  
KT 3621